
 

 

UCHWAŁA NR 0007.II.8.2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt 2 

uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków - Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Żmigród wpisanym do rejestru zabytków  

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Ochrony Zabytków. 

§ 2. O udzielenie dotacji może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 

stosunku zobowiązaniowego, zwany dalej „Wnioskodawcą”. 

§ 3. Dotacja może być udzielona na finansowanie nakładów koniecznych, określonych w art. 77 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.). 

§ 4. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań o których mowa w § 3, dla których  

na dzień złożenia przez Gminę Żmigród wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 5. Przyznanie dotacji nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Żmigród wstępnej promesy sfinansowania 

zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na podstawie odrębnej uchwały Rady 

Miejskiej w Żmigrodzie. 

§ 6. Dotacja zostanie wypłacona po otrzymaniu przez Gminę Żmigród dofinansowania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego 

wydzielonego etapu. 

§ 7. 1. Dotacja może zostać przyznana do wysokości środków uzyskanych w ramach dofinansowania 

uzyskanego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Dotacja o której mowa w § 1 przy jednym i tym samym wniosku może zostać udzielona do wysokości 

98% wartości nakładów koniecznych na prace lub roboty, o których mowa w § 3 i do wartości określonej  

we wniosku. Gmina Żmigród zapewnia wkład własny na poziomie minimum 2%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 3184



4. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zmniejszeniu w stosunku do danych zawartych  

we wniosku o dofinansowanie, wysokość dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zmniejsza się 

proporcjonalnie do ostatecznej wartości inwestycji. 

§ 8. 1. Podstawą ubiegania się o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, jest złożenie przez podmioty 

określone w § 2, wniosku o udzielenie dotacji. Wniosek ten powinien zawierać:  

1) dane na temat Wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres, dane kontaktowe); 

2) dane na temat zabytku; 

3) wskazanie tytułu prawnego do władania zabytkiem; 

4) opis przewidywanych prac lub robót przy zabytku; 

5) przewidywany całkowity koszt prac lub robót przy zabytku; 

6) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się Wnioskodawca; 

7) kwotę udziału własnego; 

8) planowany termin realizacji zadania dotyczącego zabytku (do 12 miesięcy; powyżej 12 miesięcy). 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 należy dołączyć dokumenty, których wykaz 

zostanie wyszczególniony w formularzu wniosku. 

§ 9. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu:  

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 

z późń. zm.); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnictwa (Dz. U. UE L 

352 z 24.12.2013, str. 9, z późń. zm.); 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późń. zm.); 

4) przepisów krajowych dotyczących udzielania pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, 

poz. 311 z późń. zm.). 

§ 10. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej przez Wnioskodawcę wysokości. 

§ 11. Burmistrz Gminy Żmigród na podstawie udzielonych przez Bank Gospodarki Krajowej promes 

wstępnych przedkłada Radzie Miejskiej w Żmigrodzie propozycje udzielenia dotacji z podaniem ich wysokości 

celem przyjęcia ich odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Żmigrodzie wskazującą na danego beneficjenta oraz 

kwotę dotacji dla danego beneficjenta. 

§ 12. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3184



§ 13. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą po 

otrzymaniu promesy od Banku Gospodarstwa Krajowego. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji 

Wnioskodawca staje się beneficjentem dotacji. 

§ 14. Burmistrz Gminy Żmigród ma prawo do kontroli realizowanego zadania zgodnie z umową 

o udzieleniu dotacji. 

§ 15. W celu rozliczenia dotacji podmiot, któremu została przyznana dotacja składa Burmistrzowi Gminy 

Żmigród sprawozdanie z realizacji dotowanego zadania. 

§ 16. Do wniosków o udzielenie dotacji złożonych w ramach naboru wniosków o dofinansowanie 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 

niniejszej uchwały. 

§ 17. W sprawach udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego 

uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., a której zasady i tryb udzielania został nadany niniejszą 

uchwałą, nie stosuje się uchwały nr XLI/321/2010 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 28.10.2010 roku 

w sprawie przyznania dotacji na roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

Bożena Żołnierowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3184


		2024-05-29T10:46:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




